## Feria. III. post

misericordiam reddere ratione / quod propter crudelitatem. Ubi per familias largus est: dispensator non debet esse tenax. Si deus benignus: ut quod sacerdos est austerus: Ubi appere letus: circa vitam tuam esto austerus: circa alios benignus. Audiatur te homines perua mandant: et gratia facient. Talis autem est sacerdos qui sibi indulget et alios exigit: quem admodum malus deceptor: sicut in citatibus qui se releuat: et onerat iposetes. Hec ille.

Quantum ad fratres horum nos christus ad humilitatem: cum dicit: ( Vos autem nolite vocari rabbi ) Ubi aduertendum est secundum Chrysostomum quod in lege reprehenderat in pharisaeis minia. de quibus discipuli non indigebat turbari: sed illa christus permittit: sed quod erat omnium maior causa. scilicet thronum appetere magistralem hoc adducit in medium. Sed contra: quia apostolus. i. Timotheus. i. appellauit se magistrum dei. In quo postea sum ego predicator et apostolus et magister. Ad hoc dicit sanctus Thomas in libro contra impium. rel. quod dicit hic. prohibuit solum ambitionem circa magistratum: non autem prohibuit officium magistratus: quod est docere. vel etiam nomen magistratus: quod confert ad utendum scientia habita in docendo. Aliter idem soluit super Hieronymum. et Chrysostomum. ibidem et Hieronymus. quod magister proprie et simpliciter est qui a se habet doctrinam: non autem ille qui eam habet ab alio et alijs discipulis: quod est discipulus eius qui sibi tradidit illam. Solus autem habet deus a se doctrinam. Item magister est proprie qui docet: homo autem non docet proprie hominem: alioquin omnes habentes doctores addiscerent: sed deus docet interiorius per intellectum: et homo eoadiunvat exteriorius proponendo aliquid eo modo qui medicus adiuuat naturam. Est ergo homo ut dicitur sanctus Thomas in quod de veritate. q. xi. magister ministerialiter in tantum in se ipsum vel adiutor: magister principaliter et essentialiter dicitur. de quo subditur: ( Unus est enim magister vester ) proprie et principaliter et simpliciter et essentialiter ( omnes autem vos fratres estis ) quod filij dei per adoptionem / vel creationem ( Et patrem nolite vocare vobis super terram ) Sed contra hoc est consuetudo antiquorum monasteriorum: in quibus seniores presbiteri appellantur. Ad hoc dicit secundum meum Hieronymus. et sanctus Thomas. quod super terram non debemus cognoscere patrem principalem / nisi deum: qui est omnium patrum pater: et aiam non

bis dedit. abusive tamen et sedario possidimus aliquos appellare presbiteri ratione etatis / vel etiam corporalis generationis. Nam ut ait Hieronymus. sic vnus filius dei per naturam non iudicat ceteris quoniam possunt dici filij dei per adoptionem: ita et vnus pater et magister non iudicat alijs quoniam abusive vocentur et presbiteri et magistri: licet vnus sit principalis. de quo dicitur: ( Unus est enim pater vester qui in celis est. Hec vocemini magistri ) Contra: quia iam hoc superius dicitur. Ad hoc dicitur quodammodo replicat idem propter periculum magni ambitiosus et elationis circa magistratum. Alij autem dicunt et melius quod super praedictum est de magistro sanctitatis. Chrysostomus autem est qui dicitur est omnium in exemplum viuendi ut dicit sanctus Thomas. iij. pre. q. xl. non autem alij sancti: nisi quatenus fuerunt imitatores christi. vnde subditur: ( Quia magister vester vnus est christus ) Non de deo: quia deum quem non videmus / imitari non possumus. Augustinus. Homo imitandus non erat qui videbatur: deus imitandus erat qui non videbatur. Ut ergo deus exhiberet homini eum qui et ab homine videretur: et quod homo sequebatur / deus factus est homo. Hec ille.

Et quia haec dicitur deus induxit ad fugam elationis: nunc inducit ad amplexum humilitatis dicens. ( Qui maior est vester / erit vester minister ) quod sanctus Thomas. dupliciter exponit. Primo sic. Erat vester minister. id est se debet exhibere minister. Vel secundo erit vester minister in sua estimatione. Augustinus. Qui pest non se existimat prae dante: sed charitate fult se felicem. Hec ille. Vel aliter secundum alios. Qui maior est. id est vult esse in veritate / erit vester minister / se in vilibus exercendo: sed de centia sua persone et officij ( qui autem se exaltauerit / humiliabitur: et qui se humiliauerit exaltabit ) Remigius. Quod sic intelligitur. Omnis qui se de suis meritis extollit / apud deum humiliabitur: et qui se de beneficijs humiliter / apud deum exaltabit. Hec ille. Vel aliter. Qui se exaltat / ambiendo per amaram. humiliabitur ab hominibus / vel a deo / vel ab vtriusque. et qui se humiliat appetens subesse: et fugiens elationem / exaltabit ab hominibus / vel a deo / vel ab vtriusque.

Dicitur sciendum est euides signa et

## dnicā. II. quadra.

q̄ alijs sic celest̄ patris fili⁹ v̄l terrent  
p̄mo respicere celū v̄l terrā: z scdo eē al  
bū p̄ puritatē: v̄l nigrū p̄ opatōez. Filij  
em̄ assimilāt patrī. Un̄ z fm̄ glo. sup̄ il/  
lud. Pullis coruorum zc. Filij corui q̄  
diu sūt albi erecti ad celū rostr̄ pascūt  
a deo: s̄ vbi sūt nigri p̄ plumas pascūt  
a parētib. Et tertio honorare parētes  
Un̄ z filij ciconie parētes pascūt: sed fi  
lij vipere ei⁹ latera dirūpūt: quia dicta  
est vipera: q̄ v̄l pariat z partu ipso ru/  
ptis laterib̄ moriat̄.

Feria q̄rta post dnicā. ij. qua/  
drage. Text⁹ euāg. Mat. c. xx.

**A**scendēs J̄sus hie/  
rosolyman̄ assumpsit  
duodecim discipulos su  
os secreto z ait ill. Ec  
te ascendimus hierosolyman̄: z  
filius hoīs tradet̄ p̄ncipib̄ sa  
cerdotū z scribis et condemna  
bunt eū morte. Et tradet̄ eum  
gentib̄ ad illudendū z flagellā  
dum z crucifigendū. Et tertia  
die resurget. Tūc accessit ad eū  
mater filioz zebedei cum filijs  
suis adorās et petens aliqd̄ ab  
eo. Qui dixit ei. Quid vis? Ait  
illi. Dic vt sedeant hi duo filij  
mei vnus ad dextrā et vnus ad  
sinistrā tuā i regno tuo. Respo  
dens aut̄ J̄sus dixit. Nescitis  
quid petatis. Potestis bibere  
calicē quē ego bibitur̄ sum? Di  
xit ei. Possumus. Ait illis. Ca  
licē quē dez meū bibet̄: sedere au  
tem ad dextrā meam z ad sini  
strā nō est meū dare vobis: sed  
quib̄ paratū est a patre meo. Et  
audiētes decē indignati sunt de  
duob̄ fratrib̄. J̄sus aut̄ voca  
uit eos ad se: z ait. Scitis quia  
p̄ncipes gētū dnant̄ eoz: et q̄  
maiores sunt p̄tātē exercent in